Breve promissionis et guadie

1219 ottobre 17, "in monasterio <Sancti Abondii>"

Redoldo del fu Marchisio di Tognano promette a Giorgio monaco di S. Abbondio, che riceve a nome dell'abate Guglielmo "de Casella" e del monastero, di versare ogni anno per quattro anni diciotto staia di frumento alle calende di agosto, un'anfora di vino a s. Michele o alla vendemmia, quattro soldi di denari nuovi e quattro capponi a s. Martino; e ciò come fitto del massaricio che Redoldo e i fratelli tengono dal monastero in Tognano.
Originale in ASMi, Pergamene, cart. 105, n. 47 (su camicia, sul verso n. 51) [A].
Edizione: BRENTANI, Codice, II, CIX.
Pergamena in buono stato di conservazione.  Tracce di rigatura e marginatura.  Foro di filza subito sopra la sottoscrizione.  Sul verso di mano del giudice Stefano, con iniziale allungata e ornata: " Breve Redoldi de Todiliano de stariis .XVIII. frumenti o(mn)i anno et anforam .I. vini et sol(idos) .IIII. denariorum novorum et capones .IIII."; altre annotazioni di età moderna.

Il dettato è qualche volta scorretto.

(SN)  Anno dominice incar(nationis) milleximo ducent(eximo) decimo nono, die iovis quintodecimo exeunte mense octubr(is), indic(tione) octava.| Promisit et guadiam dedit obligando omnia sua bona pignori Redoldus filius quondam Marchisii de loco Todiliano | donno Georgio, monacho et ministro monasterii Sancti Abondii, recipiente in vice et ad partem domini Guilielmi de Casella (a) Dei gra(tia) abbatis | ipsius monasterii et in vice et ad partem ipsius monasterii, ita quod dabit et consignabit eidem domino abbati o(mn)i anno in predicto mona|sterio in kallendis agusti usque ad annos quatuor prox(imos) completos starios decem octo frumenti boni et pulcri et sici, ad mensuram Cum(anam), | et anforam unam vini boni et puri omni anno in sancto Michaelle seu in vindemiis et sol(idos) quatuor denariorum novorum et capones qua|tuor bonos et optimos in sancto Martino.  Que omnia confessus fuit ei dare debere pro ficto illius massaritii quod ipse Redoldus et fr(a)t(res) | tenent ab ipso monasterio et a predicto domino abbate in loco et territorio ipsius loci Toduliani.  Et quod restituet eidem domino abbati | et monasterio omne dispendium et da(m)pnum quod fiet pro suprascripto ficto exigendo quoquo termino preterito.  Et pro his omnibus atend<e>ndis et observan|dis posuit ei fideiussorem Petratium filium quondam Guiscardi de Morbio qui habitat Mendrixio, qui constituit se principalem debito|rem post quemque terminum obligando omnia sua bona pignori, ita ut pro his omnibus teneatur in solidum et ut liceat suprascripto domino abbati | et eius ministris convenire quem plus eorum voluerit in solidum.  Renuntiando auxilio nove constitucionis et exceptioni quatuor mensium.
Predicti vero debitor et fideiussor hoc breve fieri rogaver(unt) ut supra.  Actum in predicto (b) monasterio.